
 
 

ZARZĄDZENIE NR 52 
KOMENDANTA GŁÓWNEGO STRAŻY GRANICZNEJ 

z dnia 8 grudnia 2021 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie utworzenia, organizacji i zakresu działania Centralnego Ośrodka 
Szkolenia Straży Granicznej im. Marszałka Polski Józefa Piłsudskiego w Koszalinie 

Na podstawie art. 6 ust. 4 ustawy z dnia 12 października 1990 r. o Straży Granicznej (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1486, 1728, 1898 i 2191) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu nr 28 Komendanta Głównego Straży Granicznej z dnia 18 września 2001 r. w sprawie 
utworzenia, organizacji i zakresu działania Centralnego Ośrodka Szkolenia Straży Granicznej im. Marszałka 
Polski Józefa Piłsudskiego w Koszalinie (Dz. Urz. KGSG poz. 20, z późn. zm.1)) w załączniku wprowadza się 
następujące zmiany:  

1) w § 13 w pkt 2 po lit d dodaje się lit. da w brzmieniu: 

„da) Pododdziały Szkolne,”; 

2) w § 14 w ust. 1 po pkt 1 dodaje się pkt 1a w brzmieniu: 

„1a) komendant Pododdziałów Szkolnych-w komórce organizacyjnej, o której mowa w § 13 pkt 2 
lit. da;”; 

3) w § 15 w ust. 1 po pkt 2 dodaje się pkt 2a w brzmieniu: 

„2a) komendanta Pododdziałów Szkolnych;”; 

4) w § 17 w ust. 1: 

a) pkt 12 otrzymuje brzmienie: 

„12) zatwierdzanie zakresów zadań wewnętrznych komórek organizacyjnych zakładów, Pododdziałów 
Szkolnych i wydziałów;”, 

b) w pkt 13 lit. d otrzymuje brzmienie: 

„d) kierowników i naczelników komórek organizacyjnych, o których mowa w § 13 pkt 2 oraz 
komendanta Pododdziałów Szkolnych;”; 

5) w § 18: 

a) pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) sprawowanie nadzoru nad komórkami organizacyjnymi, o których mowa w § 13 pkt 2 lit. a-da;”, 

 
1) Zmiany wymienionego zarządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. KGSG z 2002 r. poz. 37, z 2004 r. poz. 31, z 2005 r. 

poz. 41, z 2008 r. poz. 66, z 2009 r. poz. 38, z 2010 r. poz. 6, z 2012 r. poz. 10, z 2013 r. poz. 11, z 2014 r. poz. 57, 
z 2015 r. poz. 11, 23, 59 i 90, z 2016 r. poz. 59 i 111,  z 2017 r. poz. 3 i 20, z 2018 r. poz. 43 oraz z 2020 r. poz. 10,13 
i 60. 

DZIENNIK URZĘDOWY
KOMENDY GŁÓWNEJ STRAŻY GRANICZNEJ

Warszawa, dnia 9 grudnia 2021 r.

Poz. 33



b) pkt 7 otrzymuje brzmienie: 

„7) organizowanie i koordynowanie działalności zakładów i Pododdziałów Szkolnych z innymi 
komórkami organizacyjnymi Ośrodka;”; 

6) w § 26: 

a) uchyla się pkt 14, 

b) w pkt 16 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 17 w brzmieniu: 

„17) koordynowanie działań podejmowanych w ramach kontroli zarządczej oraz dokonywanie analizy 
stanu tej kontroli w celu przedstawienia Komendantowi Ośrodka zapewnienia o funkcjonowaniu 
adekwatnej, skutecznej i efektywnej kontroli zarządczej.”; 

7) po § 26 dodaje się § 26a w brzmieniu: 

„§ 26a. Do zadań realizowanych przez Pododdziały Szkolne należy: 

1) sprawowanie nadzoru nad przestrzeganiem przepisów oraz zasad regulaminowego zachowania się 
słuchaczy, a także porządku obowiązującego w Ośrodku; 

2) prowadzenie działalności wychowawczej; 

3) prowadzenie dokumentacji związanej z pobytem słuchaczy; 

4) opiniowanie słuchaczy zgodnie z obowiązującymi przepisami; 

5) przedstawianie właściwej komórce organizacyjnej Ośrodka danych w zakresie zapewnienia 
wyżywienia dla słuchaczy; 

6) organizowanie przedsięwzięć umożliwiających rozwijanie zainteresowań zawodowych słuchaczy; 

7) organizowanie zajęć programowych, doskonalących oraz treningów z zakresu regulaminu musztry 
i ceremoniału Straży Granicznej; 

8) prowadzenie analizy postępów słuchaczy w nauce; 

9) organizowanie funkcjonowania magazynu broni zgodnie z obowiązującymi przepisami; 

10) współpraca z komórkami organizacyjnymi Ośrodka w celu zapewnienia prawidłowego przebiegu 
procesu dydaktycznego oraz kształtowania postaw funkcjonariusza Straży Granicznej; 

11) gospodarowanie sprzętem i mieniem służbowym, będącym na wyposażeniu Pododdziałów 
Szkolnych, oraz administrowanie budynkami przeznaczonymi na zakwaterowanie słuchaczy; 

12) koordynowanie działań w zakresie zapewnienia gotowości Pododdziałów Szkolnych do działań jako 
nieetatowego pododdziału odwodowego centralnego podporządkowania Komendantowi Głównemu 
Straży Granicznej oraz sprawowanie nadzoru nad organizacją i pełnieniem służb wewnętrznych przez 
słuchaczy.”; 

8) w § 31 uchyla się pkt 15 i 16; 

9) w § 33a: 

a) uchyla się pkt 10, 

b) dodaje się pkt 11 i 12 w brzmieniu: 

„11) prowadzenie działalności wydawniczej i poligraficznej Ośrodka, w tym wykonywanie pomocy 
dydaktycznych; 

12) kreowanie polityki wizerunkowej Ośrodka.”. 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 2 – Poz. 33



§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 15 grudnia 2021 r. 

   

Komendant Główny Straży Granicznej 
 
 

w z. gen. bryg. SG Jacek Bajger 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 3 – Poz. 33


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Litera da

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Punkt 1a

	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Punkt 2a

	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 4 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 4 Litera a zm. Punkt 12

	Paragraf 1 Punkt 4 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 4 Litera b zm. Litera d


	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 5 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 5 Litera a zm. Punkt 1

	Paragraf 1 Punkt 5 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 5 Litera b zm. Punkt 7


	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 6 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 6 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 6 Litera b zm. Punkt 17


	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 7 zm. Paragraf 26a
	Paragraf 1 Punkt 7 zm. Paragraf 26a Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 7 zm. Paragraf 26a Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 7 zm. Paragraf 26a Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 7 zm. Paragraf 26a Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 7 zm. Paragraf 26a Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 7 zm. Paragraf 26a Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 7 zm. Paragraf 26a Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 7 zm. Paragraf 26a Punkt 8
	Paragraf 1 Punkt 7 zm. Paragraf 26a Punkt 9
	Paragraf 1 Punkt 7 zm. Paragraf 26a Punkt 10
	Paragraf 1 Punkt 7 zm. Paragraf 26a Punkt 11
	Paragraf 1 Punkt 7 zm. Paragraf 26a Punkt 12


	Paragraf 1 Punkt 8
	Paragraf 1 Punkt 9
	Paragraf 1 Punkt 9 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 9 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 9 Litera b zm. Punkt 11
	Paragraf 1 Punkt 9 Litera b zm. Punkt 12



	Paragraf 2




